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شناسایی ۵۰۰۸ بیمار جدید کرونا
آرمان ملی: بر اساس اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از 
سه شنبه تا چهارشنبه )۱8 اسفند( ۱۷۳ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جانباختگان این بیماری به ۱۳8 هزار و ۴۳۳ 
نفر رسید. ۱۷۳ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جانباختگان این 
بیماری به ۱۳8 هزار و ۴۳۳ نفر رسید. در حال 
حاضر ۱۴8 شهرستان در وضعیت قرمز، ۱۹۶ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان 
در وضعیت زرد و ۳ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند. 

افزایش ۳۰ درصدی ترافیک 
آرمان ملی: فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
از افزایش ۳۰ درصدی ترافیک معابر تهران در 
اسفندماه خبر داد. سردار حسین رحیمی افزود: 
تدارک ویژه پلیس برای چهارشنبه سوری 
از ساعت دو بعد از ظهر آغاز شده و تمامی 
ماموران پلیس در آماده باش کامل خواهند بود. 
در مورد مراکز خرید و بازارها هم همان طور که 
گفتم از اول اسفند تحت پوشش ویژه پلیس 
قرار دارند و ماموران ما به طور محسوس و 

نامحسوس حضور دارند. 

لزوم شهرک های اسکان اضطراری 
ایسنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
بر لزوم شکل گیری شهرک های اسکان موقت و 
اضطراری در همه استان های کشور تاکید کرد. 
محمدحسن نامی ادامه داد: میان شهرک های 
اسکان اضطراری و موقت تفاوت وجود دارد 
به شکلی که ممکن است در جایی لازم باشد 
در هنگام بحران بیش از یک ماه اسکان انجام 
شود که در این حالت اسکان موقت مدنظر قرار 
می گیرد و اسکان اضطراری نیز برای زمان های 
کوتاه در هنگام بروز سیلاب مورد توجه قرار 
می گیرد که امیدواریم در همه استان های 

کشور این شهرک ها شکل بگیرند. 

واکنش به تعطیلی »خانه خورشید«
ایلنا: یک کارشناس و پژوهشگـــر اعتیاد با 
تاکید براینکه ماده مخدر جدیدی وارد کشور 
نشده است، گفت: اگر اسامی جدیدی هم در 
بازار شنیده می شود همان موادی اســت که 
همیشه وجود داشته و می خواهند با اسامی 
جدید به فروش برسانند. سعید صفاتیان 
درباره جمع آوری مراکز کاهـــش آسیب و 
تعطیلی مرکز زنان خانه خورشید گفت: یکی از 
غیرکارشناسی ترین کارهایی است که در تهران 
در حال انجام است. در حال حاضر دیدگاه ها 
چون نظامی و انتظامی به این موضــوع است و 
نگاه مقابله ای دارند معتقدند که این مراکز باید 
جمع شود و مراکزی مانند شوش و هــرندی 
نیز جمع آوری و به خارج از شهر برده شود. این 
کارها اقدامات غیرکارشناسی است که انجام 

می شود. 

پیشنهاد همکاری تهران با دوشنبه
آرمان ملی: شهردار تهران گفت: اهمیت 
مضاعف نقش آفرینی مردم در مدیریت شهری 
از آن جهت است که مردم به عنوان سرمایه های 
اجتماعی، سازنده و حافظ فرهنگ هر جامعه ای 
هستند. مشارکت مردم در مدیریت شهری 
می تواند تضمین کننده تداوم و بقای فرهنگی هر 
شهر و کشوری باشد. علیرضا زاکانی در ششمین 
اجلاس مجمع عمومی شهرداران آسیایی که 
امروز در شهر »دوشنبه« پایتخت تاجیکستان 
برگزار شد،  گفت: حکمرانی شهری در دوران 
معاصر باید شهرداری ها و دولت های محلی را از 
یک نهاد خدماتی به یک نهاد خدمتگزار عمومی 
تبدیل کند؛ در این صورت شهروندان نه تنها از 
امکانات و رویدادها بهره مند می شوند، بلکه خود 
می توانند در تصمیم گیری، طراحی و اجرا نیز 

مشارکت نمایند. 

خدمات شهری پاسخگونیست
آرمان ملی: عضو شورای شهر تهران با بیان 
اینکه مدت هاست که جمعیت تهران به حد اشباع 
رسیده  است، گفت: خدمــات شهری پاسخگوی 
نیازهای شهروندان نیست. زهرا شمس احسان 
اظهار کرد: در سطــح »منطقه کلان شهری« 
)مجموعه شهری تهران و شهرهای اطراف آن(، 
عدم توجه به ساماندهی اسکان جمعیت و استقرار 
فعالیت ها و توسعه و عمران شهرها و آبادی ها، 
ضمن تشدید آسیب ها و مخاطرات گسترده 
زیست محیطی و اجتماعی در منطقه، موجب فشار 
بیش از اندازه بر حکمرانی شهر تهران شده است. 

تخریب بخشی از »پالادیوم«
آرمان ملی: با حکم قضـــائی قسمت های 
غیرمجاز و پل ساختمان پالادیوم در منطقه یک 
تهران تخریب شد. در جریان تخریب این پل 
عده ای سعی کردند مانع تخریب پل شوند که 
با مداخله پلیس قانون اجرا شد. به گفته شهردار 
منطقه یک تهران پیشتر به مالکان این ساختمان 
مهلت داده شده و جلسات زیادی برگزار شده بود 
و کارشکنی های بسیاری صورت گرفته بود تا 
امروز که حکم تخریب اجرا شد. جعفری معاون 
دادستان تهران هم گفت: حکم تخریب پالادیوم 
قطعی و لازم الاجرا بود و با کسانی که با اجرای 

حکم مداخله داشتند برخورد می شود. 

سال ۱۴۰۰ رو به پایان است و چند روزی به سال 
۱۴۰۱ باقی نمانده، در میان خبرهای خوبی از پاستور، 
برخلاف آنچه که در جامعه مشهود است، به گوش می رسد. 
رئیس جمهور از داشتن امکانات کافی برای ریشه کنی فقر 
مطلق و اجازه ندادن رسیدن فقر به سال ۱۴۰۱ آن هم در 
دو هفته پایانی سال سخن گفته که یک هفته از این گفته 
می گذرد و اتفاق ملموسی رخ نداده است. فقر مطلقی که در 
آن افراد از منابع ضروری برای ادامه زندگی به کلی محروم 
هستند و در تداوم زندگی دچار مشکل می شوند و در تامین 
نیازهای اساسی از قبیل، خوراک، پوشاک و سرپناه ناتوانند. 
فقر مطلقی که، بیش از یک سوم مردم ایران در آن زندگی 
می کنند. بانک مرکزی خط فقر را ۱۱ میلیون تومان اعلام 
کرده، خط فقری که بیشتر مردم زیر آن زندگی می کنند و 
متوسط حقوق در بیش از ۶۰ درصد جامعه ۷ تا 8 میلیون 
تومان است. حال رئیس جمهور از ریشه کنی فقر مطلق 
در سال ۱۴۰۰ و نرسیدن آن به ۱۴۰۱ در دو هفته پایانی 
سال می گوید و رئیس مجلس خبرگان در اجلاس دوره ای 
این نهاد، دیدگاهی متفاوت دارد. آیت ا... جنتی؛ از کمبود 
و محدودیت امکانات می گوید و اینکه اگر بتوانیم شکم 
گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده ایم. آری، گرچه معجزه 
مختص پیامبران الهی است، نه مردم عادی، ولی معجزه 
کنید! نه تنها در سیر کردن میلیون ها شکم گرسنه مردم 
ایران، بلکه در کاهش رتبه فساد از رتبه ۱۵۰ در بین ۱8۰ 
کشور و همترازی با گواتمالا، گینه و... معجزه کنید در 
مهار تورم، اختلاس، نجومی بگیری، فساد، اعتیاد، طلاق، 
و... معجزه کنید در به سرانجام رساندن طرح های رتبه 
بندی فرهنگیان و همسان سازی حقوق بازنشستگان، 
معجزه کنید در کاهش فاصله طبقاتی و جلوگیری از فرار 
مغزها، و زیاد شدن آقازاده ها.  معجزه کنید، جوانان مرز دار 
و مرزنشین را از کولبری و سوخت بری برای لقمه ای نان 
نجات دهید، معجزه کنید سیستان و بلوچستان را از 
فقر و محرومیت که سال ها از آن رنج می برند رها شود 
و طعم رفاه و آسایش را بچشند. معجزه را به سیر کردن 
شکم های گرسنه محدود نکنید، این کشور برای بهبود 
وضع موجود نیاز به معجزات فراوانی دارد. بهتر است به جای 
معجزه، اندکی تدبیر کنیم. مسئولیت ها را به شایستگان و 
پاکدستان واقعی بسپاریم، تا کشور به توسعه برسد و فقر 
و فساد و محرومیت از این کشور برای همیشه برود.  این 
سرزمین سرشار از منابع طبیعی و خدادادی، شایسته 
آن نیست که برای سیر کردن شکم گرسنه مردم آن به 
معجزه فکر کنیم. شاید در این دوهفته غیر ممکن باشد که 
رئیس جمهور نگذارد فقر مطلق به سال ۱۴۰۱ برود، و شاید 
دولتمردان ما توان معجزه نداشته باشند که با آن بتوانند 
میلیون ها شکم گرسنه را سیر کنند و در سال نو فقط سال 
تغییر کند، ولی در وضع مردم کشور تغییر زیادی را نباید 

امید داشت. 

لطفا معجزه کنید!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
زندگی دشوار

شرایط زندگي واقعا سخت و دشوار شده است. به عنوان 
حقوق بگیر جامعه در پرداخت به موقع اجاره خانه، پرداخت 
ودیعه آن و خرید مایحتاج ضروري عاجز شده ام. لطفا افرادي 
که در راس امور هستند من را راهنمایي کنند که با این حقوق 

ماهیانه چگونه زندگي کنم؟
صمدی از تهران

ترافیک تهران
در این شب های نزدیک به عید ترافیک تهران بسیار سنگین 
شده است و باعث اتلاف وقت شهروندان می شود و برنامه ریزی 
افراد به هم می ریزد لطفا سازمان مربوطه رسیدگی های لازم 

را به عمل بیاورد.
قاسمی  از تهران

تزریق
برخي از بیمارستان ها هنگام تزریق، نسخه مي خواهند. 
این موضوع باعث مي شود بیماراني که باید سر ساعت آمپول 
تزریق کنند به دلیل طولاني بودن راه خانه تا  محل بیمارستان 
مربوطه، دچار مشکل شوند. بنویسید بیمارستان ها در این 

اوضاع کرونایی از سخت گیري هاي بي مورد پرهیز کنند.
یک شهروند از تهران 

افزایش کرایه تاکسی
با اینکه هنوز افزایش حقوق تاکسی ها اعلام نشده است ولی 
به اطراف شهر که می رویم کرایه های خود را افزایش داده اند و 
هر روز باید شاهد درگیری های مسافران با رانندگان تاکسی 
باشیم از مسئولان تاکسیرانی تقاضای رسیدگی به این موضوع 

را داریم.
یک شهروند از تهران

درمانگاه تامین اجتماعی سیزده آبان
در محدوده  آبان  اجتماعی سیزده  تامین  درمانگاه 
نازی آباد دکترهای متخصص ندارد و وقتی دکتر می رویم اگر 
سرماخوردگی داشته باشیم دکتر به صورت روتین داروهایی 
که برای مریض های قبلی نوشته شده است را روی دفترچه 
می نویسد و معاینه ای از مریض صورت نمی گیرد از مسئولان 
وزارت بهداشت درخواست داریم که سری هم به این درمانگاه 

بزنند.
مکرمی از تهران

کریم بخش کردی تمندانی 
 کارشناس آموزشی 

در سیستان و بلوچستان 

یادداشـــت

در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی به پیوست قانون اصلاح 
تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی در جلسه علنی دوم 
مهرماه سال ۹8 مجلس تصویب و در تاریخ دهم 
مهرماه همان سال به تائید شورای نگهبان رسید 
و طی نامه ای برای اجرا به مجلس شورای اسلامی 
ابلاغ شد. تا مهرماه امسال و بنا به  گفته های 
.. ابوترابی سخنگوی وقت سازمان ثبت  . سیف ا
احوال کشور گفت: »تاکنون )مهرماه ۱۴۰۰( 
برای ۳۷۲۰ نفر از فرزندان حاصل ازدواج مادر 
ایرانی با پدر خارجی در کشور شناسنامه صادر 
و تحویل داده شده است. همچنین تاکنون به 
استعلام های ۱۷ هزار و ۳۲۹ نفر از افرادی که 
حاصل ازدواج مادر ایرانی با پدر خارجی هستند از 
طریق کمیسیون های مستقر در استانداری ها پاسخ 
داده شده است.« آذرماه سال گذشته نیز منصور 
حاجی، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی 
استانداری تهران درباره آمار افراد حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی که متقاضی شناسنامه 
هستند، گفت: »برآورد ما این است که شاید بین 
۶۰ تا ۶۵ هزار خانوار فقط در تهران طی چندماه 
آینده متقاضی صدور شناسنامه داشته باشیم.« 
در آن زمان بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند 
که این طرح می تواند زمینه افزایش ازدواج زنان 
ایرانی را به اتباع غیر مجاز، همزمان با گسترش 
فقر تسهیل نماید، اما کمتر کسی به این امر اعتقاد 
داشت که بخشی از فرهنگ کودک همسری که 
کشور ما با آن دست و پنجه نرم می کند، به مردان 
افغان و عراقی که بیشترین حضور را در ایران 
دارند، تسری پیدا کند.  گفته های روز گذشته 
سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور نیز تا حدود این امر را 
تایید می کند و محمد علیگو از افزایش ازدواج های 
زنان زیر ۱8 سال با اتباع بیگانه خبر داده و گفته 
است: »قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از 
ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی با توجه به همه 
خوبی ها، اثرات سوئی هم داشت. قانونی در کشور 

در مورد ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع داریم که 
فرزند حاصل ایرانی می شود. باید به قانون اعطای 
تابعیت به فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 
مردان خارجی نظارت بیشتری شود چون ما اکنون 
در آمار و اطلاعات خود افزایش ازدواج افراد زیر ۱8 
سال را با عدد قابل توجهی با اتباع داریم و باید به 
این موضوع نظارت کافی شود.  هرچند که علیگو 
به آمار اشاره ای نکرد تا مردم بدانند عمق فاجعه 
کجاست، اما باور دارد که »افراد زیر ۱8 سالی که 
با اتباع ازدواج می کنند از حمایت قانونی برخوردار 
می شوند اما مسائلی در این زمینه وجود دارد.« اما 
کارشناسان در خوشبینانه ترین شرایط تعداد این 

کودکان را ۲۳ هزار نفر اعلام کرده اند. 
  مسکن، شغل و همسر در یک ماه 

به باور کارشناسان این نوک کوه یخ در کشوری 
است که بیش از سه میلیون تبعه غیرمجاز با فراوانی 
افغانستانی ها در آن زندگی می کنند و به باور 
کارشناسان، مافیای قاچاق انسان در آن طرف 
مرزها، در ۲۴ ساعت و در قبال گرفتن پول )برای 
فردی که می خواهد به طور غیر قانونی به ایران 
بیاید( مسکن فراهم می کند و در ۴8 ساعت در 
کارگاه های زیرزمینی و خیابان ها شغل ایجاد 
می نماید. حال باید به این موضوع ازدواج نیز اشاره 
کرد. دخترانی که در قبال فقر فرهنگی و اقتصادی 
خانواده هایشان به عقد اتباع غیر مجاز در می آیند و 
پس از به دنیا آوردن چند فرزند، یا همسرشان سر از 
کشور خود در می آورد یا ایران پلی برای ورود او به 
ترکیه و اروپا، می شود. این در حالی است که طبق 
قانون در ایران و از سال ۱۳8۵ ازدواج زنان ایرانی با 
مردان افغان را غیر قانونی اعلام شده به طوری که 
زنان ایرانی امکان ازدواج رسمی با مردان افغان را 
ندارند. مسئولان و دست اندرکاران دولتی معتقدند 
اتباع افغان برای استفاده از مزایای اجتماعی 
نظیر تحصیل در مدارس ایرانی، بیمه و خدمات 
بهداشتی و اجتماعی و همچنین اقامت قانونی 
در ایران با زنان ایرانی ازدواج می کنند!. همچنین 
از دیگر دلایلی که برای عدم ازدواج زنان ایرانی با 
مردان افغان ذکر شده از دست دادن تابعیت ایرانی 

این زنان است. به گفته مسئولان براساس قوانین 
تابعیت افغانستان، زنان خارجی که با مردان افغان 

ازدواج می کنند، تابعیت افغانستان می گیرند. 
  ازدواج به قیمت شیربها! 

آمار موثقی از ازدواج زنان ایرانی با مردان افغان 
یا بالعکس وجود ندارد و شاید آخرین مورد آن 
به سال ۱۳۹۰ باز می گردد که براساس آمارهای 
رسمی نزدیک به ۳۰ هزار زن ایرانی با مردان افغان 
ازدواج کرده اند در حالی که آمار غیر رسمی بسیار 
بیشتر از این بود. برخی از آمارها نیز می گویند: 
»روزانه ۵ ازدواج میان اتباع خارجی با ایرانی ثبت 
قانونی می شود.« یکی از کارشناسان اجتماعی 
در رابطه با فقر فرهنگی و اقتصادی که منجر به 
رضایت خانواده ها در استان های مرزی کشور برای 
ازدواج دخترانشان می شود گفته است: »برخی از 
خانواده های خراسانی و سیستان و بلوچستانی که 
فقیر هستند، گاهی برای گرفتن اندکی شیر بها و یا 
به سبب کم کردن نان خور، سرپرستی دخترشان را 
به فرد دیگری می دهند که نه صلاحیت ازدواج دارد 
و نه قانون اجازه چنین ازدواجی می دهد.« قانون 
حمایت از خانواده برای مرد خارجی که خلاف 
مقررات گفته شده تن به ازدواج با زن ایرانی بدهد، 
مجازاتی را در نظر گرفته است. این قانون می گوید 
هر فرد خارجی که بدون اجازه یا برخلاف سایر 
مقررات قانونی با زن ایرانی ازدواج کند، به مجازات 
حبس محکوم می شود. محمدرضا زمانی درمزاری 
وکیل پایه یک دادگستری می گوید: برابر ماده 
۱۰۶۰ قانون مدنی ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی 
در مواردی هم که مانع قانونی ندارد، موکول به 
اجازه مخصوص از طرف دولت است. این تاسیس، 
از نظامات حکومتی بوده و فاقد جنبه فقهی است. 
در ماده ۱۰۵۹ هم آمده است: ازدواج مرد خارجی با 
زن ایرانی، بدوا منوط به مسلمان شدن وی و سپس، 
کسب اجازه مخصوص از طرف دولت است. بر اثر 
ازدواج زن ایرانی با تبعه خارجی، تابعیت ایرانی زن 
به قوت خود باقی خواهد ماند، مگر آنکه مطابق 
قانون دولت متبوع شوهر، تابعیت این کشور به 

واسطه وقوع عقد به زن تحمیل شود.

آرمان ملی- وحید استرون: حدود 
دو سال از تصویب قانون اعطای 
تابعیت به فرزندان حاصل ازدواج با 
مردان خارجی و صدور شناسنامه 
می گذرد. پایان داستان غـم انگیزی 
برای کودکان و حتی مــردان جوانی 
که به دلیل ازدواج زنان ایرانی با اتباع 
غیرمجاز خارجی، هیچگونه مدرک 
هویتی در سرزمین و وطن خـــود 
نداشتند و به نوعی قربانی فقــر 
فرهنگی و اقتصـــادی خانواده هـا 
شدند. این چرخه معیوب تا اوایل 
سال 99 ادامه داشت تا اینکه مجلس 
تصویب کرد به این فرزندان ایرانی 

تابعیت و مدارک هویتی می دهد.

میل زنان به تغییر 
جنسیت بیشتر شده 

رئیس سازمان پزشکــی قانونی 
از انصراف برخی پزشکان از کار در 
پزشکی قانونی به دلیل سختی کار و 
حقوق پایین خبر داد. عباس مسجدی 
درباره افراد دارای ملال جنسیتی و 
در پاسخ به این سوال که آیا آمار زنان 
در این زمینه بیشتر از مردان است، 
گفت: در مقایسه با کشورهای غربی 
آمار ما زیاد نیست اما در مقایسه با 
سال های گذشته این موضوع در زنان 
بیشتر شده است. تا ۴ تا ۵ سال پیش 
مردان بیشتر درخواست تغییر جنسیت 
داشتند اما این آمار در سال های اخیر به 
سمت زنان بیشتر شده است و ما هم 
این زنگ خطر را برای متولیان تصمیم 
گیر هم در مجلس، مجامع فرهنگی و 
هم در دولت به صدا درآورده ایم.بنابر 
ارزیابی اولیه ای که ما انجام داده ایم 
و شاید مهم ترین علتی که تاکنون به 
آن رسیده ایم استفاده بی حد و حصر 
و خارج از چارچوب از فضای مجازی 

است. 

 علت کمبود دارو 
در نیمه دوم امسال

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل 
سازمان غذا و دارو گفت: امسال به 
حــوزه دارو و تجهیزات پزشکــی 
۳ میلیارد دلار ارز تخصیص داده شد 
در حالی که مجموع ارز مورد نیازمان 
برای این حوزه حدود ۴ میلیارد دلار 
است. حمیدرضا اینانلو درباره علت 
کمبود دارو در نیمه دوم امسال و 
راهکار حل این معضل برای سال آینده 
افزود: ارزی که امسال به حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی تخصیص داده شد، 
۳ میلیارد دلار بود. در مجموع ارزی 
که برای دارو و تجهیزات نیاز داریم، 
حدود ۴ میلیارد دلار است. اولا باید 
این ارز داده شود، در وهله دوم باید این 
ارز منظم داده شود، مثلا تقسیم شود 
و ماهیانه تخصیص یابد، نه اینکه یک 
ماه کم و یک ماه بیشتر داده شود زیرا 
تخصیص نامنظم تاثیر خودش را در 
تامین دارو و مواد اولیه مورد نیاز تولید 

دارو می گذارد.

آرمان ملی-  منیره چگینی: قانون رتبه بندی 
معلمان بالاخره از سوی رئیس مجلس شورای 
اسلامی پس از رفع ایرادات از سوی شورای نگهبان 
به دولت ابلاغ شد و حالا توپ مطالبه دو دهه 
فرهنگیان و معلمان در زمین دولت است. روز 
گذشته و پس از کش و قوس های فراوان، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور قانون رتبه بندی 
معلمان را برای اجرا ابلاغ کرد. این در حالی است 
که قانون در هفته جاری توسط شورای نگهبان 
تایید شده ولی به نظر نمی رسد که دولت تمایلی 
به اجرای این قانون داشته باشد. همان طور که 
دولت یازدهم و دوازدهم، پس از دو دهه اعتراضات 
صنفی معلمان و در ماه های پایانی، این لایحه را 
تصویب و به مجلس فرستاد و همه می دانستند 
این اعتراضات صنفی که در دولت احمدی نژاد، 
آغاز شده و به دولت روحانی رسیده، حالا توپ آن با 
چالش جدی در زمین دولت سیزدهم است و باید 
این دولت، پاسخگوی حدود دو میلیون فرهنگی و 
معلمی باشد که هر روز بر تعدادشان افزوده می شود 
و صدایشان در خیابان ها بلندتر. حتی چند ماه 
پیش، سیدمحمد مولوی نایب رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس با انتقاد از عدم اجرای رتبه بندی 
معلمان در دولت سابق گفته بود: »مجلس به دنبال 
بررسی ترک فعل و تعلل مدیران دولت سابق در 
این باره است.« اما در شرایطی رتبه بندی معلمان 
در ایستگاه آخر قرار دارد که طی آخرین گفته های 
مسئولان وزارت آموزش و پرورش در ارتباط با 
لایحه رتبه بندی معلمان، »جزئیات این لایحه 
توسط دولت به مجلس تقدیم شد و پس از بررسی 
لازم و چندین بار ارجاع به مجلس و شورای نگهبان 
در تاریخ ۱۵، ۱۲، ۱۴۰۰ ایرادات نهایی آن برطرف 
شد و ۱۷ اسفند توسط شورای نگهبان به تایید 
نهایی رسید.« قاسم احمدی لاشکی، معاون امور 
حقوقی مجلس وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
به اشتباه تصور کردن افزایش حقوق با بحث رتبه 

بندی معلمان افزود: »رتبه بندی ضمانت اجرای 
طرح تحول بنیادین است و اگر در گذشته یک 
آموزگار از بدو استخدام تا زمان بازنشستگی آموزگار 
باقی می ماند، اکنون برای تغییر جایگاه ها رتبه هایی 

تعریف شده است.« 
  رتبه بندی سیاسی یا معلمان؟ 

در این رابطه یک کاشناس آموزشی و معلمان 
با سابقه نیز در گفت وگو با »آرمان ملی« به این 
امر اشاره دارد که دولت زیر بار این توپی که از 
دولت قبل به زمین دولت سیزدهم افتاده و چون 
بار مالی ۲۰ هزار میلیاردی بر دوش دولتی که 
در بودجه ۱۴۰۱ با مشکل روبه رو است، امری 
محال به حساب می آید. البته محمد رضا نیک نژاد، 
بر این امر باور دارد که اگر این اتفاق رخ بدهد، 
آیت ا... رئیسی کار بزرگی انجام داده که در دو 
دولت قبلی فقط از اجرای آن سرباز می زدند و 
در ادامه می افزاید: »آنچه که مسلم است، دولت 
این لایحه را یک لایحه تحمیلی از سوی دولت 
قبل می داند و هرچند که رئیس جمهور باور 
دارد این رتبه بندی، حق معلمان است، اما مانند 
یک سری از برنامه ها و لایحه های دولت گذشته، 

آن را تحمیلی می داند. متاسفانه موضوع رتبه 
بندی معلمان به یک رقابت سیاسی میان حامیان 
دولت قبل و دولت جدید تبدیل شده است. آقای 
رئیسی زمانی که رئیس جمهور کشورمان شدند، 
یک سری قول ها در ارتباط با معلمان دادند که 
آنها حقوق شان کفاف زندگی شان را نمی دهد و... 
اما رفتار دولتمردان، مسئولان سازمان برنامه و 
بودجه و برخی از نمایندگان مجلس نشان می دهد 
که خیلی موافق تصویب این لایحه نیستند.« این 
کارشناس آموزشی در ارتباط با ابهامات این لایحه 
نیز می افزاید: بدون تردید اگر پیگیری  مداوم و ۱۰ 
ساله معلمان نبود و وضعیت معیشتی و اقتصادی 
معلمان به این لایحه گره نمی خورد، این لایحه را 
رد می کردند یا به نحوهایی آن را دور می زدند. به 
نظر من دولت می خواهد با این موضوعات وقت 
بخرد و شاید نمایندگان اصرار داشتند که اگر 
روی این لایحه اصرار کنند یا در شورای نگهبان 
رد می  شود یا دولت زیر بارمالی آن نمی رود، 
اما معلمان حال این رتبه بندی را جز حق خود 
می دانند درحالی که همه دولت ها از زیر بار مالی 

آن شانه خالی کرده اند.

»آرمان ملی« از آخرین تحولات در اجرای لایحه رتبه بندی معلمان گزارش می کند:

رتبه بندی معلمان، رسید دست رئیس جمهور!
  یک کارشناس آموزشی: بعید است که دولت زیر بار مالی، لایحه دولت دوازدهم برود!

 تهران و خراسان 
در صدر جرائم اینترنتی 

رئیس پلیس فتا ناجا گفت: کشفیات 
ما در حوزه جرائم سایبری نسبت به 
سال قبل ۱۶ درصد و دستگیری های 
ما نیز ۳۰ درصد افزایش داشته است. 
سردار وحید مجید درباره استان های 
دارای بیش ترین جرایم سایبری در 
سال جاری افزود: تهران بزرگ با 
اختصاص ۱۱ درصد از کل جرایم کشور 
در رتبه نخست قرار داشته و پس از آن 
خراسان رضوی با ۹ درصد، اصفهان با 8 
درصد، شیراز با ۶ درصد و خوزستان با 
۴ درصد در رتبه های بعدی قرار دارند. 
همچنین فرماندهی انتظامی ویژه 
کیش، استان سیستان و بلوچستان، 
خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد 
و لرستان دارای کمترین جرایم سایبری 
بوده اند. امسال بیش ترین افزایش 
کلاهبرداری را در حوزه خریدهای 
اینترنتی و همچنین لینک های آلوده 
داشتیم که به دنبال این هستیم تا از 
طریق سامانه اطلاع رسانی شرایطی 
ایجاد شود تا با همکاری دیگر دستگاه ها 
پیامک های رسمی به جای شماره با 
نوشته و متن یا اصطلاحا نامبرمسک 
ارسال شود. این روش امکان جعل 

ندارد. 

»آرمان ملی« از تسری کودک همسری به اتباع غیرمجاز گزارش می کند: 

فروش دختران زیر ۱۸ سال به اتباع به قیمت شیربها 
   یک مسئول: با قانون اعطای تابعیت به فرزندان حاصل از مادر ایرانی 

ازدواج های زنان زیر ۱۸ سال با اتباع بیگانه افزایش داشته است 


